[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

«       »                   2022                 г. Енисейск                                            № _____

О внесении изменений в Решения Енисейского городского Совета депутатов от 29.09.2021 № 12-95 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Енисейска»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 г.  № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», статьями 43, 44, 46 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1.Внести  изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 29.09.2021 № 12-95 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Енисейска» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 статьи 5  после слов «(детей, родителей)» дополнить словами «смертью работника, тяжелым материальным положением, связанным с продолжительной болезнью, утратой личного имущества в результате кражи, пожара, стихийного бедствия».

1.2. Пункт 3, 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:

« 3. Размер единовременной материальной помощи, оказываемой работнику в течении календарного года по каждому из наступивших оснований, составляет двадцать тысяч рублей.

4. Выплата материальной помощи производится по приказу руководителя:

- в связи со смертью работника учреждения – на основании заявления одного из членов семьи;

- по остальным основаниям, предусмотренным пунктом 2 – на основании письменного заявления работника учреждения и копий документов, удостоверяющих фактические основания для предоставления материальной помощи.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению  на официальном  интернет портале органов местного самоуправления города Енисейска (www.eniseysk.com).
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, муниципальной собственности и экономической политике (Ануфриев И.А.).
Председатель Енисейского                                       Глава города
городского Совета депутатов
                          Н.В.Лобанова                                                      В.В. Никольский